

News - Uutiset

International Society for Telemedicine & eHealth (ISfTeH) NGO with Official Relation with WHO

ISfTeH on poliittisesti sitoutumaton ja voittoa tavoittelematon kansainvälinen kattojärjestö, joka toimii sateenvarjona eri maissa tapahtuvalle telelääketieteen ja eTerveyden (eHealth) tutkimus-, kehittämis- ja koulutustoiminnalle. Ensimmäinen siemen ISfTeH:n perustamiseen luotiin Norjassa 1993, mutta järjestönomainen toiminta aloitettiin ISfT-nimisenä vuonna 1997. Suomesta perustamisneuvostossa oli Mårten Kvist. Toiminnan sisältöä kehitettiin ja vuonna 2003 järjestö virallisesti perustettiin ja se kirjoitti nykyisen sääntöperustansa. ISfTeH nimi hyväksyttiin 2005. Järjestö toimii Sveitsin lakien mukaisesti. Järjestön hallituksessa on ollut edustus Suomesta monien vuosien ajan. ISfTeH:n jäseninä ovat eri maiden seurat (30 kpl tänään), kuten Suomen Telelääketieteen ja e-Health seura (STeHS). Lisäksi mukana on eri yhdistyksiä (association), laitoksia ja yrityksiä, sekä ilmaisjäseninä on sairaanhoitajia ja opiskelijoita, jotka eivät voi äänestää yleiskokouksessa. ISfTeH:n tavoitteena on edistää ja helpottaa telelääketieteen ja eTerveyteen liittyvän tiedon ja osaamisen sekä kokemuksen levittämistä kansainvälisesti. ISfTeH päätoimintoja ovat: telelääketieteen ja eTerveyden aktiviteettien edistäminen ja tukeminen kuten eri tapahtumien järjestäminen ja alan toimijoiden sekä asiantuntijoiden verkottaminen keskenään. ISfTeH:lla on laajan alan tietokanta, johon jäsenet pääsevät. Järjestö tukee ja koordinoi kansallisten järjestöjen toimintaa muun muassa

uusien kansallisten yhdistysten perustamisen auttaminen ja erityisesti kehittyvissä maissa. ISfTeH:n kotisivut: <http://www.isfteh.org>.

Suomalainen STeHS on perustettu vuonna 1995. STeHS on maailman toiseksi vanhin järjestö alalaaan ja toimii vaikuttajana sekä suunnannäyttäjänä kansallisesti telelääketieteen ja e-Terveyden alueella. Suomesta ISfTeH hallituksessa on ollut aiemmin professori Jarmo Reponen, joka on STeHS hallituksen puheenjohtaja. Hallituksen jäsen edustaa seuraa ISfTeH:ssa.

Savonia-ammattikorkeakoulun terveystieteiden yliopettaja Pirkko Kouri valittiin hallitukseen 2013 kolmivuotiskaudeksi, kattaen vuodet 2014-2016. Kouri on Suomen Telelääketieteen ja e-Health (STeHS) -seuran hallituksessa ja sihteeri. Kourin nimitys hallitukseen on merkittävä tunnustus suomalaiselle osaamiselle. Ennen kaikkea merkitykselliseksi nimityksen tekee se, että Kouri on ensimmäinen hallituksen jäsen, joka on hoitotyötaustainen. Hoitotyön tekijät ovat keskeinen ryhmä terveydenhuollossa, mutta näihin tehtäviin heitä ei ole aikaisemmin nimitetty.

Nimitys tukee hyvin suomalaisen terveydenhuollon roolia kansainvälisissä eHealth-tehtävissä, sillä Kouri toimii myös Kansainvälisen sairaanhoitajaliiton, ICN:n, eHealth Strategic Advisory Boardin kutsuttuna asiantuntijana.